

# זבזבת בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

נס"ד, גליון קצ"ח, פרשת ויקהל פקודי תשפ"ג

## אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים  
בזכות רבינו

## תורמים ונושעים!!!

קהל חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק'  
ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות  
צ'לצ'לו כעת לטל': 02-8043333

## צ'ק של 12,000 ש"ח

אני משמש בקודש כראש כולל ללימוד תורת האור החיים הקדוש באחת מערי הארץ באזור הדרום.

לא אאריך במילים, ואספר בקצרה.

נקלעתי לפני תקופה למצב כלכלי דחוק, והייתי זקוק נואשות לסכום של 12,000 ש"ח.

הזדמן לי להיות באחד מהלילות של אותה תקופה בקברו של רבינו האור החיים הקדוש עם עוד כמה אנשים, אמרתי דבר תורה של רבינו הקדוש, ואז ביקשתי במילים האלה 'תראה רבינו הקדוש, אני יודע שאתה מוקיר טובה למי שקשור איתך, תראה, אני חייב 12,000 ש"ח עד מחר בשעה 12 בצהריים, אחרת עושים לי בלאגן בחשבון הבנק, אני סומך עליך שתפעל אצל הקדוש ברוך הוא'.

למחרת אני פונה בבוקר לחבר (בגדר השתדלות) שאומר לי מצטער לא יכול.

אני פונה לעוד חבר שאומר לי תן לי לבדוק, ואני לתומי הולך לכולל באמונה ובבטחון גמור בה' יתברך, שבזכות רבינו האור החיים הקדוש, עד שעה 12 יש לי את הכסף.

11:45 אני מקבל טלפון מאותו חבר שאמר שיבדוק אבל ידעתי מראש שרוב הסיכויים שלא יוכל והוא אומר לי תשמע יש לך פה צ'ק על סך 12,000 ש"ח תבוא אלי למשרד.

11:57 אני אצלו במשרד, מתקשר מיד לבנקאי ואומר לו שתיכף אני אצלו. בשעה 12:10 הצ'ק הופקד בשעה טובה ומוצלחת.

מדעים אבל ברור מאליו שכך יהיה, תתעסקו בתורתו תעלו לקברו, תבקשו, ותנסו אותו, לא תפסידו.

(נתפרסם בגליון מקבץ סיפורים)

## לימוד האור החיים שנתן טעם בחיים

שח הגה"ח רבי יעקב ויינגרטן מירושלים:

עובדא ידענא באברך יקר מאד שניגש אלי לפני כמה שנים, ולבו כבד עליו, באמרו: אני לומד ומתפלל אמנם, אך אני מרגיש בפנים פנימיותו יש גלעד, אין לי חיות אין לי טעם בחיים הללו, את מה שלמדתי בבחורתי אני שוכח במשך הזמן, והנני מרגיש בנפשי כעץ יבש.

וה' נתן את דברו בפי ועניתי לו: יש לי עצה עבורך וכדאי לך לנסותה, כי מדי שבוע בשבוע תלמד את "אור החיים" הקדוש על הפרשה. ובדאי תרגיש טעם אחר בתורה בתפילה ובעבודת ה' והדבר יביא לך אור בחיים פשוטו כמשמעו, ואף על פי שהלה טען שהלא האוה"ח הקדוש הוא פירושים וביאורים יפים על הפרשה, אך מה הקשר בין זה לשאלתי, אך בכל זאת הוא ינסה לעשות כן בכל כוחו.

כעבור תקופה מסוימת הוא בא אלי ואמר לי: ישר כח גדול, אני פשוט מרגיש טעם אחר בתפילה, טעם בלימוד, טעם בשבת, הילדים מרגישים אחרת, והכל בזכות רבינו הקדוש האור החיים, אשר הכניס אור זרח מהקב"ה שהוא חיי החיים. (הובא בקובץ להאיר באור החיים שנת תשעה עמ' כז)

## שלחן שבת עם האור החיים



פירוש האוה"ח הק' בהגשה מעובדת ובשפה ברורה לעילוי נשמת צילה ע"ה בת ר' מאיר דודו ז"ל

## המלאכה היתה דים או הותר

נשאר מיותר, וזה שייך בשני דברים, כשאחד פשוט והשני יש בו חידוש, שאף שלאחר שאמרו את השני אין צריך לומר את הראשון הפשוט, מכל מקום פעמים שנוקטים בדרך זו לומר גם את הפשוט תחילה ולאחר מכן את החידוש, אבל כאן שמדובר על אותו הענין של סך הנדבות, הרי זה שני דיבורים סותרים, שבתחילה אמר 'דים' שמשמעו שהיה כדי הצורך, ואחר כך אמר 'והותר'.

### כל הפסוק מיותר

עוד יש להבין, מדוע כתבה התורה כל פסוק זה, והלא כבר נאמר שהחכמים העושים במלאכה באו אל משה ואמרו לו מרבים העם מהביא, ויש דבר יותר מכפי מה שצריך, ואז הוציאו קול במחנה שלא יעשו עוד, והפסיקו להביא, אם כן מסתבר שהחכמים דיברו אמת, שהיה יותר מכפי מה שצריך, ויכולים אנו להבין מעצמינו, שאכן נשאר מיותר, ומדוע חזרה על כך התורה.

### גם היותר נכנס למלאכה בדרך נס

ונראה לבאר כוונת הפסוק, שלרוב חיבת בני ישראל לפני הקב"ה, לבס אותם להביא את תרומת ה', עשה הקב"ה בדרך נס שכל מה שהביאו לנדבת המשכן השתמשו בו לבסוף לצורך המשכן, ולא נשאר שום דבר נדבה שהביאו שלא יתאזר בו צורך.

וכך הוא פירוש הפסוק 'המלאכה' שציוה ה' לעשותה ועשאוה חכמי הלב, 'היתה דים לכל המלאכה לעשות אותה' היא כללה את כל המלאכות שנדבו ישראל והביאוה, אף ש'והותר', שמה שהביאו ישראל היה יותר מכפי הצורך, מכל מקום נעשה נס וכל מה שהביאו הגיע לידי עושי המלאכה ונשתמשו בו לצורך המשכן.

### היותר נהפך לדים

ועל דרך זה יש לפרש באופן נוסף, שכוונת הפסוק היא לומר שנדבת המלאכה היתה דים, בדיוק כפי מה שהיו צריכים, לא פחות ולא יותר, הגם שלפי האמת היה 'והותר', שנדבו יותר מכפי מה שהיו צריכים, מכל מקום על ידי נס כשגמרו המלאכה ראו שלא נשארה נדבה יתירה.

ויאמרו אל משה לאמר מרבים העם להביא מדי העבדה למלאכה אשר צוה ה' לעשות אתה. ויצא משה ויעבירו קול במחנה לאמר איש ואשה אל יעשו עוד מלאכה לתרומת הקדש ויבא העם מהביא. והמלאכה היתה דים לכל המלאכה לעשות אתה והותר (לו, ה-ז).

כפרשה זו המסיימת את הבאת הנדבות למלאכה המשכן מתבאר, שלאחר שהחכמים העוסקים במלאכה באו אל משה ואמרו לו מרבים העם להביא, הוציא משה קול במחנה שלא יעשו עוד לתרומת ה' והפסיקו העם מלהביא, ובסיום הפרשה נאמר, שכל מה שהביאו הספיקו לכל מה שהיה צורך למלאכת המשכן, ונשאר גם מיותר.

### טענת העוסקים במלאכה

תחילה יש להבין מה היתה טענת העוסקים במלאכה שמרבים העם להביא, וכי מה אכפת להם אם יהיה לבית ה' אוצרות של כסף וזהב, והרי זה לכבוד ולתפארת בית ה'.

ונראה לבאר, שכל מה שטענו החכמים העושים במלאכה הוא לגבי נדבות של דברים המוכנים כבר למלאכה, שבכלים ודברים שאין בהם צורך אין שום כבוד ותועלת בהם, אבל בנדבות של כסף וזהב שיכולים לבא לידי שימוש לקנות בהם את צרכי המשכן וכדומה, על זה לא דיברו החכמים.

זהו מה שאמרו החכמים למשה 'מרבים העם להביא מדי העבודה למלאכה אשר צוה ה' לעשות אותה', שטענתם היא רק לענין 'העבודה למלאכה', והם הדברים שנעשו בהם עבודה לצורך המלאכה, שיש כבר די מדברים אלו.

### דים או הותר

עוד יש לתמוה בפסוק המסיים את הפרשה שאמר שהמלאכה היתה דים והותר. ולכאורה הפסוק סותר את עצמו, ש'דים' פירושו שכל הנדבות היו כפי מה שהיו צריכים למשכן, לא פחות ולא יותר, ואם כן כיצד נאמר 'והותר' שפירושו שהיה יותר מידי.

ובזה אין שייך לומר שכוונת הפסוק לומר בדרך לא זו אף זו, כלומר, לא רק שהיה מספיק אלא שגם

**גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?**

כתבו לנו לפקס: 077-4702681  
או למייל המערכת  
p0774702681@gmail.com



# באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

## האם היו צריכים לשמה בכלי שרת

ויזן התכלית והארגון ותולעת השני עשו בגדי שרד לשרת פקדש ועשו את בגדי הקדש אשר לאהרו פאשר צפה ה' את משה (לט, א).

כתב רבינו האור החיים ז"ל טעם אומרו כאשר צוה ה' את משה בכל פרט ופרט, שהיו אומרים בשעת המלאכה הרי אנו עושים דבר זה כאשר צוה ה' את משה עכ"ד.

ומקשים האחרונים וצריך ביאור, אמאי הוצרכו לומר בפה שעושים את המלאכה כאשר צוה ה' את משה, הלא מבואר בש"ס זבחים (ב, ב) דזבחים סתמא לשמן הן ועומדין עיי"ש.

הגה"צ רבי נתן גשטטנר זצ"ל בספרו להורות נתן כתב בזה דברים נפלאים: ויש לומר דבהמת קדשים שאני, דכיון דבשעה שהוקדשו קרא עליה שם עולה או חטאת או שלמים, לכן אין צורך שיכוין גם בשחיטה בהדיא לשם עולה או חטאת או שלמים, דבסתמא שוחטין למה שנתקדשו מתחילה, וכעין הא במבואר בזבחים (ו, ב) קרבנות צבור סכין מושכתן למה שהן, ופירש"י השוחט מושכתן למה שהן ראויין ועומדין ואפילו לא ידע השוחט מה הן עיי"ש. אבל בעשיית כלי המשכן הרי כשהוקדשו הזהב והכסף והנחושת וכו' לא הוקבע בכל מין לחוד לומר שאיזה כלי יעשה ממנו, וכל קביעתן לאותו כלי המיוחד נעשה רק בשעת עשיית הכלי, ולכן לא שייך בזה

לומר דסתמן לשמן קאי, דבזה לא שייך לומר דעושה הכלי מושכן למה שהן, שהרי לא הוקבע מעולם איזה סוג כלי יעשה מזהב זה או כסף זה, ולהכי בעינן דוקא שיאמר בהדיא כאשר צוה ה' את משה.

**היכי דאפשר ודאי מצוה שיתכוין בהדיא לשמה**  
ברם לכאורה זה אינו, דהרי מבואר בתוס' זבחים (ב:) דמילה ע"י עכו"ם כשר משום דמילה סתמא לשמה קיימא עיי"ש, הרי דאף דלא שייך לומר במילה דסכין מושכתן למה שהן מ"מ אמרינן דסתמן לשמן קאי, וא"כ גם כאן נימא הכי. ברם נראה דנהי דקיי"ל דבקדשים סתמן לשמה קאי, מכל מקום היכי דאפשר ודאי דמצוה היא שיתכוין בהדיא לשמה, אלא דמבואר בזבחים שם דבקדשים התנו בית דין דלא לימא לשמו דילמא אתו למימר שלא לשמו עיי"ש, וכל זה בקדשים דעלמא שנמסרה לדורות לכל הנהנים ולכן איכא למיחש פן יאמרו שלא לשמה, אבל במלאכת המשכן שנעשה ע"י בצלאל בן אורי וסיעתו שנאמר בהם (ויקהל ל"ה, ל"א) וְאֶמְלֵא אֹתוֹ רוּחַ אֱלֹקִים פָּחַקְמָה וּבְתוֹנָה וּבְדַעַת וּבְכָל מְלָאכָה, הרי שנמלאו בידי שמים ברוח חכמה מיוחדת לעשיית המשכן וכליו, א"כ ודאי שלא היה מקום לחשוש פן יעשו שלא לשמה ולא היה שייך בהם תנאי ב"ז זה, ולכן עשו מצוה מן המובחר ואמרו בהדיא כאשר צוה ה' את משה.

## חידה שבועית:

מה מבאר רבינו מה היה עם הדברים שהביאו יותר ממה שהיו צריכים למשכן?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: [p0774702681@gmail.com](mailto:p0774702681@gmail.com)

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

שם הזוכה פרשת וישב: ה' שלומי רוט מבני ברק.



## שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

### לא הניח לערוך ברית מילה עד שיסולק מי שזלזל בכבודו של רבנו

בימי שהותו של הגאון רבי חיים מבריסק זצ"ל במינסק, הוזמן לשמש כסנדק בברית מילה של אחד מילדי העיירה. בעת התאסף הקהל לעריכת הברית נכח במקום יהודי שמשרתו היתה מלמד דרדקי, ובראותו כי בושש הקהל מלבוא וברית המילה טרם החלה, אמר בלבו אדהכי והכי אטול לידי ספר ואעידן בו קמעא, והנה נתגלגל לידי הספר 'חפץ ה' שחבר רבנו האור החיים הקדוש.

רבנו המלמד את הספר והחל מעלעל בו ארוכות וקצרות, לפתע נתקלו עיניו במה שכתב רבנו בהקדמתו לספרו הנ"ל, כי מזהיר הוא את מי שאינו עוסק בתורה לשמה לבלי יהיו להגות בספרו, ראה המלמד ותמה ואף לא כבש את פליאתו בליבו ובזיחוות הדעת הפטיר כי 'הלא

אין קדוש הספר יותר מן החומש, ואף על לימוד החומש לא הזהרו שלא ללמדו מי שאינו עוסק בתורה לשמה'.

עודו מדבר ודמותו הקורנת של הגאון רבי חיים מבריסק זצ"ל נראתה בפתח בית הכנסת כבואו לברית המילה, נשען המלמד על בינתו ובלי מחשבה יתרה נגש אל הגאון רבי חיים, הראה לו את ההקדמה שכתב רבנו ובהעמידו פני תם היודע לשאול שאלו זכי

קדוש הוא זה הספר מן החומש? רבי חיים לא טרח לענות על שאלתו האוילית כי אם פנה אל הקוראים שנכחו בבית הכנסת באמרו כי לא יוכל לגשת לערוך את ברית המילה עד שיושלך הע"ז פנים הנ"ל מבין כתלי בית הכנסת, ולא זו בלבד אלא שלא נח ולא שקט עד שהובטח לו כי יועבר הלה ממשרתו ממלמד דרדקי. (על פי מה שסיפר הרה"ח רבי אברהם איסקולסקי ז"ל)

### הרה"ק רבי אברהם יעקב מבאיאן - לעמבערג זי"ע על קברו של רבנו

בשנת תרצ"ג ביקר בארץ הקדש הרה"ק רבי אברהם יעקב מבאיאן - לעמבערג זי"ע, באחד מן הימים עלה להשתטח על ציונו של רבנו האור החיים הק', כשאליו מתלהו החסיד רבי משה ברים, עם הגיעם לציונו של רבנו תכף נשתטח הצדיק הנ"ל על מצבת הקדש, וכך שהה בהשתחוותו שעה ארכה כשפיו ממלמל ללא הרף, הסובבים אותו נלאו לדעת מדוע ארכה לו השעה, יען כי לא עלה בידם לשמע מה רוחשות שפתיו, אך רבי משה ברים הנ"ל שחרף מוח היה, הסכיח אזניו ועלה בידו לשמע את הרה"ק הנ"ל, אומר במהירות עצומה את כל הפסוקים בהם מופיעה המלה 'חיים'. (שנות חיים)

### נפש כל חי נכספת לספר אור החיים הקדוש

'אֲשֶׁר נִכְסְפָה נַפְשׁ כָּל חַי לְהַסְפֵּר הַקְּדוֹשׁ הַזֶּה אֲשֶׁר אִינוּ בְּנַמְצָא כָּלָּל, וְמִי לֹא יִרְצֶה לְהַאִיר בְּנַפְשׁוֹ בְּאֹר הַחַיִּים הַקְּדוֹשׁ'. (הרה"ק מסאטמר זי"ע בהסכמתו למהדורה חדשה של הספר 'חפץ ה')

## לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במינים שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

### מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון:

09-3750181

מקיישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.



חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא



## מחוברים לחיים

## תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

## דבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מהסוגים לענין כל יום על פי סדר השנה מנות מתהליך רבינו אור החיים מודר שבו חיים מאירים את השנה 1800-22-55-56 מוקד בחינת הפסוקים המבטוחות

שוקי קור